
Integrace o.s.
• Název projektu: Integrace zrakově 

postižených žáků a studentů

• Zahájení projektu: 01.08.2009
• Předpokládané datum ukončení 

projektu: 30.04.2011

• Koordinátor projektu:  Tibor Kikta
• Poradenská služba:  Tünde Špačková 

Pinkasová  



Integrace zrakově postižených žáků a 
studentů

Záměrem projektu je vytvořit školící a 
poradenský systém pro pedagogické 
pracovníky a další osoby, podílející se na 
výchově a edukaci těžce zrakově 
postižených dětí. V rámci projektu budou 
vytvořena skripta, ve kterých budou 
shromážděny veškeré informace týkající se 
dané problematiky. 



Projekt má za cíl:
• seznamovat řídící i pedagogické 
pracovníky hlavního proudu školství a 
SPC s problematikou integrace ZP žáků
• poskytovat jim aktuální informace o 
technických pomůckách, 
psychologických a sociálních aspektech 
začlenění ZP žáka do výukového procesu 
a o současné legislativě týkající se 
finančních, personálních, sociálních, 
technických a psychologických aspektů 
integrace



Další cíle projektu:

Projekt nezapomíná ani na další "součást" 
integračního procesu a to rodiče ZP žáků, 
které seznamuje se současnými možnostmi 
výukových a elektronických pomůcek tak, 
aby dokázali realisticky zvážit možnost 
integrace svých dětí.



Stránky Integrace o.s.



Knihovna pro ZP žáky a 
studenty
přihlášení



Kategorie, které máme v knihovně, včetně 

učebnic a doporučené literatury 



Výpis knih v kategorii 
učebnice



Ukázka, jak se knihy dají 
stáhnout



Ukázka práce s lupami pro 
slabozraké



Pomůcka pro nevidomé -
Braillský řádek



Tibor Kikta
kikta@integraceos.cz

Tünde Špačková Pinkasová  
tina@integraceos.cz

www.integraceos.cz

Děkujeme za pozornost.

http://www.integraceos.cz/
mailto:kikta@integraceos.cz
mailto:kikta@integraceos.cz
mailto:kikta@integraceos.cz
mailto:kikta@integraceos.cz
mailto:kikta@integraceos.cz
http://www.integraceos.cz/
http://www.integraceos.cz/
http://www.integraceos.cz/

